



SPZOZ
W WIELUNIU

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W WIELUNIU
ul. Szpitalna 16 · 98-300 Wieluń · e-mail: sekretariat@szpital-wielun.pl
NIP 832-17-89-610 · REGON 000310143 · Tel.: 43 840 68 00 · Fax: 43 840 68 01

Wieluń, dnia 17.02.2020r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ I ZMIANA TERMINU SKŁADAINA ORAZ OTWARCIA OFERT

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego p.n. **Sukcesywne dostawy gazów medycznych wraz z dzierżawą zbiornika i butli, nr SPZOZ-ZP/2/24/242/ 3 /2020**

Zamawiający SP ZOZ w Wieluniu informuje, że wpłynęły za pomocą środków komunikacji elektronicznej (e-mail) wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Poniżej podajemy treść pytań i udzielonych odpowiedzi:

Pytania dotyczące Pakietu nr 1

Pytanie 1

Czy mając na względzie zasady uczciwej konkurencji zamawiający dopuści możliwość zaofiarowania gazu mieszaniny 50% podtlenu azotu i 50 % tlenu medycznego do uśmierzania bólu w butlach o pojemności 11 L.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2

Czy fabrycznie oryginalny (bez dodatkowych modyfikacji i przeróbek) zawór dozujący ze wszystkim elementami składowymi w/w zaworu dozującego, niezbędnymi do prawidłowego działania do podawania mieszaniny gazu medycznego tlenu i podtlenu azotu (50% O₂ i 50% N₂O), ma być jednoelementowy, nierozkręcalny tzn. nie będzie w nim, żadnych elementów które pacjent może samowolnie usunąć i stworzyć dla siebie potencjalne zagrożenie i może skutkować ryzykiem powstania nieszczelności całego układu do podawania mieszaniny ? Jakakolwiek możliwość rozmontowania zaworu (w tym również przez personel medyczny) może spowodować również jego przypadkowe uszkodzenie, a niewłaściwy montaż może doprowadzić do obniżenia jego wydajności, utraty i/lub związanych z tym kosztów naprawy.

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia zaworu dozującego do podawania mieszaniny gazu medycznego tlenu i podtlenu azotu (50% O₂ i 50% N₂O), którego wewnątrz (tzw. strefa bezdotykowa) nie wymaga dezynfekcji (w sytuacjach wskazanych lub zalecanych przez Producenta), poprzedzonej koniecznością rozłożenia zaworu dozującego oraz wyczyszczeniem jego elementów składowych, zgodnie z zaleceniami producenta (instrukcja obsługi) ?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

Pytanie 3

Czy zawór dozujący do podawania mieszaniny gazu medycznego tlenu i podtlenu azotu (50% O₂ i 50% N₂O), ma posiadać taką konstrukcję, która do podawania tejże mieszaniny gazów wymaga zastosowania dodatkowego filtra lub zaworu wydechowego? Taki wybór zniweluje konieczność kontroli, czy zawór mógł zostać zanieczyszczony, w trakcie przypadkowego lub celowego użytkowania zaworu dozującego bez jakichkolwiek środków zabezpieczających przed kontaminacją (np. filtra lub zaworu wydechowego).

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.



Certyfikat ISO 9001:2015

Pytanie 4

Czy pracownik wykonawcy, który będzie odpowiedzialny za szkolenie personelu z zakresu obsługi systemu podawania mieszaniny gazu medycznego tlenu i podtlenku azotu (50% O₂ i 50% N₂O) ma posiadać odpowiednią wiedzę i umiejętności w tym zakresie, potwierdzone stosownym imiennym certyfikatem wydanym przez producenta systemów dostarczania gazu? Czy w przypadku odpowiedzi twierdzącej, w celu potwierdzenia spełnienia przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, Zamawiającego wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona w do złożenia w wyznaczonym terminie do złożenia wymienionego powyżej certyfikatu?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

Pytanie 5

Czy związku z zapisem aby ustniki i zawory dozujące były wolne od ftalanów Zamawiający wymaga również aby wszystkie potencjalne elementy składowe systemu do podawania mieszaniny gazu medycznego tlenu i podtlenku azotu (50% O₂ i 50% N₂O), tj. (zawór dozujący/ustniki/maski/zawory wydechowe, dodatkowe filtry) mają być wolne są od BPA? BPA (Bisfenol A) – związek chemiczny z grupy fenoli, stosowany do produkcji tworzyw sztucznych, który działa niekorzystnie na wiele aspektów zdrowotnych. Doniesienia literaturowe wskazują, że BPA może zaburzać różnicowanie płci, dojrzewanie, rozród, wpływać na pracę tarczycy a także skutkować rozwojem nowotworów złośliwych, w tym raka piersi i prostaty. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, w celu potwierdzenia spełnienia przez oferowane dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego, oferenci zobowiązani będą do przedłożenia wraz z ofertą certyfikatów Producentów, potwierdzających brak BPA w ich produktach, przeznaczonych do podania mieszaniny tlenu i podtlenku azotu?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach treści SIWZ oraz załączników do niej.

Pytanie 6

Czy Zamawiający pod pojęciem ustniki jednorazowe do podawania mieszaniny ma na myśli jednorazowy zawór wydechowy wraz z jednorazowym ustnikiem umożliwiającym podanie mieszaniny gazów tlen medyczny 50% / podtlenek azotu medyczny 50% bezpośrednio z butli ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga zaworu dozującego wraz z filtrem antybakteryjnym i ustnikiem.

Czy Zamawiający w związku z zastosowanym kryterium oceny ofert (**termin dostarczenia przedmiotu zamówienia**) wymaga dostarczenia mieszaniny gazów: tlen medyczny 50% / podtlenek azotu medyczny 50%, gotowej od użycia zaraz po dostarczeniu do siedziby Zamawiającego, bez konieczności zastosowania dodatkowych czynności i procedur mających na celu przygotowanie do bezpiecznego i zgodnego z zaleceniami zawartymi w Charakterystyce Produktu Leczniczego podania w/w mieszaniny. (Z wyłączeniem sytuacji gdy w związku z właściwościami fizycznymi mieszaniny gazów tlen medyczny 50% / podtlenek azotu medyczny 50%, dochodzi do wywołania niestabilności leku [zmniejszenie działania znieczulającego/ryzyko hipoksji] – tj. w warunkach transportu poniżej -5 o C)

Odpowiedź Zamawiającego: Jedynym kryterium oceny w niniejszym postępowaniu jest cena (100%).

Pytanie 7

Czy w celu zachowania pełnej kompatybilności oraz bezpieczeństwa terapii, Zamawiający wymaga aby zaferowany zawór dozujący do podawania mieszaniny gazów gazu medycznego tlenu i podtlenku azotu (50% O₂ i 50% N₂O) oraz pozostałe części składowe systemu np maski, filtry, jednorazowe zawory wydechowe z ustnikiem, pochodziły od jednego producenta? lub w przypadku gdy pochodzą od innych producentów Zamawiający będzie wymagał dostarczenia oświadczenia wytwórcy zaworu dozującego o kompatybilności z zaferowanym osprzętem jednorazowym.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza aby pozostałe (poza zaworem) części składowe systemu pochodziły od różnych producentów. W takim przypadku wymagane będzie złożenie oświadczenia wytwórcy zaworu dozującego o kompatybilności z zaferowanym osprzętem jednorazowym.



Odpowiedź Zamawiającego: Tak zapis dotyczy każdego, w pełni sprawnego i dopuszczonego odpowiednimi przepisami zbiornika, spełniającego zapisy SIWZ oraz oczekiwania Zamawiającego dostarczonego przez Wykonawcę, z którym zostanie podpisana umowa. W przypadku wyboru w postępowaniu dotychczasowego dostawcy tlenu medycznego i zawarcia z nim umowy, istnieje możliwość pozostawienia obecnie użytkowanego zbiornika pod warunkiem posiadania stosownych dopuszczeń, spełniania wymogów SIWZ oraz oczekiwań Zamawiającego na okres kolejnych 48 miesięcy.

Pytanie 12

*W związku z opisem przedmiotu zamówienia, zawartym w SIWZ oraz formularzu ofertowym (jednostka miary tlenu sprężonego została wyrażona w butlach) prosimy Zamawiającego o stosowną modyfikację zapisów projektu umowy w § 4 pkt. c, tiret 2 z **ceny netto za 1m3 tlenu medycznego w butlach na cenę netto za butlę (odpowiednio - 31,101,401) tlenu medycznego**. Państwa zgoda umożliwi naszej firmie złożyć ważną oraz konkurencyjną ofertę, przy jednoczesnym zachowaniu cen w pełni odpowiadających wyspecyfikowanemu przedmiotowi zamówienia, bez konieczności uśredniania ceny oferowanych butli, co doprowadzi do niepotrzebnego zawyżania wartości oferty. W związku z koniecznością zachowania przez Zamawiającego dyscypliny finansów, rozwiązanie takie wydają się w pełni racjonalne i korzystne finansowo.*

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach treści SIWZ oraz załączników do niej.

Pytanie 13

*„ W związku z ogłoszeniem przez Państwa postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy gazów medycznych sprawa **SPZOZ-ZP/2/24/242/3/2020**, w którym chcielibyśmy uczestniczyć, zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w SIWZ w części VI oferty częściowe i wariantowe (str. 6) w zakresie dopuszczenia możliwości złożenia ofert na wybrane pakiety zamówienia. Szczególnie blokujące udział w postępowaniu są: **pakiet 1** dotyczący mieszaniny 50% podtlenku azotu i 50% tlenu medycznego oraz **pakiet 4** dotyczący dostaw tlenu medycznego ciekłego .Zawarcie tych pozycji w jednym ogólnym zamówieniu formularza cenowego dyskwalifikuje nas oraz innych mniejszych przedsiębiorców, którzy nie dysponują takimi możliwościami sprzętowymi jak duże koncerny, z udziału w przetargu. Mieszanina 50% podtlenku azotu i 50% tlenu medycznego jest produktem leczniczym, który mają w ofercie **tylko duże koncerny**, podobnie jak transport tlenu ciekłego medycznego nie stanowi dla nich przeszkody. Łatwo więc przewidzieć kto będzie uczestnikiem przetargu jeżeli zapisy SIWZ pozostaną w niezmienionej formie. Jesteśmy hurtownią farmaceutyczną gazów medycznych z decyzją uzyskaną w grudniu 2017 od Głównego Inspektora Farmaceutycznego. Korzenie naszej firmy sięgają 50 lat doświadczeń na rynku gazów technicznych. Staramy się sprostać wymogom na jakie natrafiamy prowadząc tak niestereotypową i niebezpieczną działalność gospodarczą walcząc o każdego klienta. Wszystkie oferowane przez nas gazy medyczne posiadają certyfikaty i spełniają wszelkie wymagania prawne dotyczące dopuszczenia ich do obrotu na terenie Polski. Nasza hurtownia zaopatruje szpitale i placówki medyczne na terenie całego kraju. Liczymy na Państwa przychyłność w tej sprawie i jeszcze na etapie postępowania prosimy o rozważenie korzyści jakie może dla Państwa wnieść współpraca z więcej niż jednym dostawcą, a nam **rozbicie na pakiety pozwoli na równy udział w walce o realizację Państwa potrzeb.**”*

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach treści SIWZ oraz załączników do niej.

Pytania dotyczące Projektu umowy:

Pytanie 14

§ 5. Ust.1 „Strony postanawiają , że Wykonawca uprawniony będzie do wystawienia jednej faktury zbiorczej za miesięczny okres rozliczeniowy, w każdym miesiącu obowiązywania umowy, obejmującej koszty dzierżawy urządzeń oraz koszty wykonanych w danym miesiącu dostaw”



Pytanie 8

Czy Zamawiający przewiduje stosowanie mieszaniny podtlenku azotu (N₂O) i tlenu (O₂) w takich procedurach medycznych gdzie konieczne będzie stałe podawanie w/w mieszaniny, a nie tylko w sytuacji gdzie podawanie mieszaniny jest regulowane oddechem pacjenta (na żądanie) – np. :

- urologia;
- gastroenterologia / badania endoskopowe (gastroskopia, kolonoskopia);
- ginekologia zabiegowa, estetyczna;
- leczenie oparzeń;
- inne

Czy w przypadku potwierdzenia sytuacji mającej miejsce powyżej Zamawiający wymaga aby możliwe było stałe podawanie leku (mieszaniny gazów, podtlenku azotu 50% i tlenu 50%) do 6 godzin bez konieczności kontrolowania morfologii krwi w oparciu o odpowiednie zapisy zamieszczone w Charakterystyce Produktu Leczniczego? Zapis w CHPL mówiący o braku konieczności wykonania badań krwi powoduje że odpowiedzialność za działania niepożądane spoczywa na producencie leku. Czy, w celu potwierdzenia spełniania przez oferowane dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego, Zamawiający wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona w dołączenia w wyznaczonym terminie Charakterystyki produktu leczniczego oferowanej mieszaniny gazów?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający przewiduje stosowanie mieszaniny podtlenku azotu i tlenu w procedurach medycznych w których konieczne będzie stałe podawanie ww. mieszaniny głównie w ginekologii zabiegowej. W odniesieniu do pozostałej części pytania Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach treści SIWZ .

Pytanie 9

Czy w celu zwiększenia komfortu pracy personelu medycznego oraz bezpieczeństwa prowadzonej terapii mieszaniną gazów O₂ 50% i N₂O 50% Zamawiający będzie wymagał zaoferowania wszystkich jednorazowych elementów niezbędnych do podawania teje mieszaniny konfekcjonowanych w jednym opakowaniu jednostkowym ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

Pytania dotyczące zapisów SIWZ**Pytanie 10**

W związku z zapisem z rozdziału IX pkt. 12 SIWZ, prosimy Zamawiającego o wyspecyfikowanej stosownej ilości opisanych butli tlenowych o pojemności 2,5,8,10l z zintegrowanym zaworem, a w konsekwencji zamieszczenie ich w formularzu ofertowym ?

Odpowiedź Zamawiającego: W treści zapisu w rozdziale IX pkt. 12 SIWZ nastąpiła omyłka pisarska, dotyczy on wyłącznie Pakietu nr 1 (mieszanina gazów O₂ 50% i N₂O 50%). Zamawiający zmienił treść SIWZ w tym zakresie – SIWZ po zmianie zostanie opublikowana wraz z niniejszą informacją.

Pytanie 11

*Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie Opisu Przedmiotu Zamówienia zawartego w SIWZ i wskazanie czy zapis : „**posadowienia nowego zbiornika w terminie do dnia 04.03.2020**” dotyczy każdego w pełni sprawnego i dopuszczonego odpowiednim przepisami zbiornika, spełniającego zapisy SIWZ oraz oczekiwania Zamawiającego dostarczonego przez wykonawcę z którym zostanie podpisana **nowo obowiązująca umowa**, w tym również w przypadku wystąpienia stosownym okoliczności (wybór oferty dotychczasowego dostawcy tlenu medycznego ciekłego) obecnie użytkowanego zbiornika ?*



Składający wniosek informuje, że istnieje możliwość fakturowania klienta tzw. 1x w miesiącu, jednakże z uwagi na ograniczenia programu księgowego tworzą się osobne faktury za każdy rodzaj usługi.1) za gaz ;2) czynsz za butle ;3) czynsz za zbiorniki

W przypadku faktur czynszowych faktury standardowo wystawiane są raz w miesiącu – po zamknięciu miesiąca obrachunkowego. W przypadku faktur za dostawy gazów – jest możliwość wystawienia faktury zbiorczej co daje Państwu dodatkowy czas na uregulowanie należności (prolongata terminu płatności). Może się jednak zdarzyć sytuacja kiedy za jakąś dostawę utworzy się osobna faktura np. dostawa ciekłego tlenu odbyła się ostatniego dnia miesiąca, a obieg dokumentów uniemożliwi dołączenie danej dostawy do zestawienia zbiorczego. Zgodnie z kalendarzem fakturowania, fakturowanie zbiorcze odbywa się w pierwszym dniu roboczym następnego miesiąca np. za luty 2020 będzie to 02/03/2020 r.) Osobne faktury dotyczą również fakturowania za dodatkowe usługi np. przegląd instalacji za który obciążamy klientów na podstawie protokołu z serwisu itp. oraz faktury korekty. W nawiązaniu do powyższego zapisu umowy zwracamy się z prośbą o jego zmianę z uwzględnieniem powyższych uwag.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający uwzględni powyższe sugestie i zmienia zapisy w treści Załącznika nr 3 do SIWZ - Projektu umowy. W związku z powyższym § 5. Ust.1 Umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„Strony postanawiają, że Wykonawca uprawniony będzie do wystawienia jednej faktury dla każdego rodzaju usługi (czynsz za butle oraz czynsz za zbiornik) za miesięczny okres rozliczeniowy, w każdym miesiącu obowiązywania umowy. W przypadku kosztów dostaw Wykonawca wystawi fakturę każdorazowo po wykonaniu dostawy.”

Projekt umowy po zmianie zostanie opublikowany wraz z niniejszą informacją.

Zamawiający mając na uwadze wprowadzone zmiany oraz czas niezbędny na przygotowanie i złożenie ofert - na podstawie art. 38 ust.6 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert. Wobec powyższego rozdział XV pkt 1 i 7 SIWZ otrzymują nowe brzmienie:

„1. Ofertę należy złożyć najpóźniej do dnia **21.02.2020r. do godz. 12.45** w siedzibie SPZOZ w Wieluniu, adres: 98-300 Wieluń, ul. Szpitalna 16, Budynek Administracji, pok. 216 (sekretariat).

7. Oferty zostaną otwarte w dniu **21.02.2020 r. o godz. 13.00** w siedzibie SPZOZ w Wieluniu, adres: 98-300 Wieluń, ul. Szpitalna 16, Budynek Administracji, pokój 218 (Sala Konferencyjna) przez osoby uprawnione do prac w Komisji Przetargowej. „

Ponadto Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią art. 38 ustawy Pzp przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosków o wyjaśnienie treści SIWZ.

DYREKTOR
SPZOZ w Wieluniu

Zatwierdził

.....
Janusz Atłachowicz

podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej

(Na oryginale właściwy podpis: Dyrektor SPZOZ w Wieluniu Janusz Atłachowicz0



Faint, illegible text, possibly a watermark or bleed-through from the reverse side of the page.

